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Bezeichnung: Basenpulver pH-balance Pascoe®, Nahrungsergänzungsmittel 

mit basischen Mineralstoffen  

 

Mit Zink zur Unterstützung des Säure-Base-Haushalts 

 

Zutaten: Calciumcarbonat, Natriumbicarbonat, Magnesiumcarbonat, Dinatriumphosphat,  

Kaliumbicarbonat, Zinksulfat 

 

Nettofüllmenge: 30 Portionsbeutel (120 g) 

 

Verzehrsempfehlung: 1-mal täglich den Inhalt eines Portionsbeutels in ein Glas Wasser 

einrühren und zu oder nach einer Mahlzeit trinken. 

Die angegebene, empfohlene tägliche Verzehrsmenge nicht überschreiten. 

 

Hinweis: Nicht für Kinder unter 4 Jahren geeignet. 

Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Das Produkt soll nicht als 

Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 

Lebensweise verwendet werden. 

 

Aufbewahrung: Bitte trocken und nach Anbruch verschlossen aufbewahren. 

 

 

Nährstoff-Tabelle: 

 pro Tagesverzehrsempfehlung 

(1 Beutelinhalt = 4 g Pulver) 

 

% NRV* 

Calcium 613 mg 77 % *  

Natrium 377 mg 25 % **  

Magnesium 232 mg 62 % * 

Zink 1,5 mg 15 % * 

 (8 Tabletten) 
* % der empfohlenen Tagesdosis (Nährstoffbezugswert)              ** D-A-CH-Referenzwerte 
 

 

Nährwert-Tabelle: 

 pro 100 g Pulver pro Beutelinhalt 

 = 4 g Pulver 

Energie 0 kJ/0 kcal 0 kJ/0 kcal 

Fett 
davon gesättigte Fettsäuren 

0 g 

0 g 

0 g 

0 g 

Kohlenhydrate 
davon Zucker 

0 g 

0 g 

0 g 

0 g 

Eiweiß 0 g 0 g 

Salz 23,56 g 0,94 g 
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Englisch 

 

 

Basenpulver pH-balance Pascoe® 

Food supplement with alkaline minerals  

 

Zinc contributes to normal acid-base metabolism. 

 

Ingredients: calcium carbonate, sodium bicarbonate, magnesium carbonate, disodium 

phosphate, potassium bicarbonate, zinc sulfate 

 

Net weight: 30 sachets (120 g) 

 

Recommended intake: Stir the contents of a sachet into a glass of water 1 time a day and 

drink with or after a meal. Do not exceed the recommended daily dose. 

 

Note: Not suitable for children under 4 years old. Keep out of reach of small children. The 

product should not be used as a substitute for a balanced and varied diet and a healthy 

lifestyle. 

 

Storage: Please keep dry and closed after opening. 

 

 

Nutrient table: 

 per daily intake 

recommendation 

(1 sachet content = 4 g 

powder) 

 

% NRV* 

Calcium 613 mg 77 % *  

Sodium 377 mg 25 % **  

Magnesium 232 mg 62 % * 

Zinc 1,5 mg 15 % * 

 (8 Tabletten) 
 * % of the recommended daily dosage (nutrient reference value) 

** D-A-CH-reference value 
 

 

Nutritional value table: 

 

 per 100 g 

powder 

per sachet content 

 = 4 g powder 

Energy 0 kJ/0 kcal 0 kJ/0 kcal 

Fat 

of which saturated fatty 

acids 

0 g 

0 g 

0 g 

0 g 

Carbohydrates 

of which sugars 

0 g 

0 g 

0 g 

0 g 

Protein 0 g 0 g 

Salt 23,56 g 0,94 g 
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